faceva altro che lo leccava con la lingua tanto de huomini , come de donne in qualsivoglia parte della persona in fine era tanto lo concorso delle gente tanto napolitani , come de forastieri , che era cosa stupenda et certo chi non vedeva quello che lo detto frate leccava con la lingua non lo può credere, e tutto lo suo medicare era con la lingua tanto ferite, come piaghe ed anche di piaghe d'occhi tutto lo comportava con la sua bocca , et lingua mai sputava se non che se lo ingiotteva la quale era cosa molto abborrevole a vedere, dico , che vedendo quello che leccava in secreto non ei core che lo potesse comportare, che non se conturbasse, et che non buttasse per la bocca: questo atto non si ricorda mai , mai , esser visto tanto in cristianità come in pagania .

Ali 3. di settembre 1516. arrivò lo Vicerè di Sicilia in Napoli lo quale venne da Messina , & lo portai la galera del Gobbo , ciò è del signor Galiano Genovese; et da poi iunto che fo a Napoli se partio , et andai in Fiandra a trovare lo prencipe don Carlo suo signore per parte della Regina donna Joanna di Ragona .

Ali 24. di settembre 1516. de mercoldi per tutti li luoghi soliti di Napoli fo fatto un banno con 8. trombetti reali quale conteneva questo v3. Per parte delli serenissimi, Cattolici, e molto potenti principi Regina , et Re nostri signori se notifica, e fa sapere, a tutte , et qualsivoglia persona de qualunque dignità , & preheminentia che siano come infra lo Christianissimo Re di Franza et la detta serenissima Regina donna Joanna , et prencipe don Carlo de Austria nostro signore ei fatta , et firmata bona , et perpetua pace, et lianza , et a amista , et confederatione per mare, e per terra per tutti li Regni , et dominij delli prefati principi et che siano ultra , & citra li munti d'Italia per mare , et per terra stanno , et deveno stare in bona pace, et amista danno libera facultà a qualsivoglia vassallo , et suddito delli predetti principi de qualunque stato , et conditione se siano che possano passare dall' una parte , et l'altra , et dall'altra all'altra , et stare, morare , et conversare l'uni con li altri , et l'altri con l'altri in le terre , regni , et dominij dell'altri che stanno citra , et ultra li predetti monti de Italia conversando , et contrattando come in le altre volte hanno fatto tanto per mare come per terra , et in acqua dolce securi , et liberamente, et senza farli

li sentire che le sia fatto danno alcuno in li loro beni, et persone; secondo le sopradette et altre cose sono declarate, et continenti tali capitoli di detta pace conclusa, et iurata infra li detti principi, per il che la Regina, et il prencipe nostri signori comandano che tutti loro sudditi naturali di qualunque stato, et conditione se siano, che per mare et per terra in li predetti loro Regni et dominij citra, et ultra li detti monti d' Italia guardano, et osservano, facciano guardare, et osservare senza mancamento alcuno la sopradetta pace sotto quelle pene in le quali ciascuno incorreranno l'inobedientia a loro Re, et signori naturali, et rompeno la pace, et sicurtà per la Maestà sua fatte jurare.